

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2024 г.

Учреждение

МБОУ Полпенская СОШ

Обособленное подразделение  
Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия Учредителя

Управление образования

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКД  
Дата  
по ОКПО  
ИНН  
по ОКТМО  
по ОКТО  
ИНН  
Глава по БК  
по ОКЕИ

КОДЫ	
0503721	
01.01.2024	
34142102	
6149003173	
60632000	
02114386	
6149004917	
907	
383	

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы</b>	<b>010</b>	<b>100</b>	<b>2 544 660,86</b>	<b>19 114 416,42</b>	<b>236 945,00</b>	<b>21 896 022,28</b>
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	19 915 664,40	236 945,00	20 152 609,40
Послужения текущего характера бюджетами и автономными учреждениями от сектора государственного управления		152	2 544 660,86	-	-	2 544 660,86
Доходы от выбытия активов		172	-	-1 285 467,98	-	-1 285 467,98
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	484 220,00	-	484 220,00
<b>Расходы</b>	<b>150</b>	<b>200</b>	<b>2 536 413,97</b>	<b>23 002 716,55</b>	<b>187 900,95</b>	<b>25 727 031,47</b>
в том числе:						
Заработная плата		211	962 608,22	13 464 938,53	-	14 427 546,75
Начисления на выплаты по оплате труда		213	290 707,50	3 977 495,09	-	4 268 202,59
Услуги связи		221	-	5 166,72	-	5 166,72
Коммунальные услуги		223	-	688 951,76	-	688 951,76
Работы, услуги по содержанию имущества		225	136 649,00	207 680,85	-	344 329,85
Прочие работы, услуги		226	879 738,77	830 021,05	187 900,95	1 897 660,77
Страхование		227	4 671,31	-	-	4 671,31
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	18 849,40	-	18 849,40
Амортизация		271	-	1 110 625,37	-	1 110 625,37
Расходование материальных запасов		272	258 139,17	2 679 162,20	-	2 937 321,37
Налоги, пошлины и сборы		291	3 900,00	14 723,00	-	18 623,00
Другие экономические санкции		295	-	5 082,58	-	5 082,58
<b>Чистый операционный результат</b> (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	<b>300</b>		<b>8 246,89</b>	<b>-3 888 300,13</b>	<b>49 044,05</b>	<b>-3 831 009,19</b>
<b>Операционный результат до налогообложения</b> (стр. 010 - стр. 150)	<b>301</b>		<b>8 246,89</b>	<b>-3 888 300,13</b>	<b>49 044,05</b>	<b>-3 831 009,19</b>
<b>Налог на прибыль</b>	<b>302</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Операции с нефинансовыми активами</b> (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	<b>310</b>		<b>157 656,33</b>	<b>-731 401,82</b>	<b>34 551,05</b>	<b>-539 194,44</b>
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	1 069 814,33	-	1 069 814,33
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	1 913 763,35	-	1 913 763,35
<b>Чистое поступление нематериальных активов</b>	<b>330</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
в том числе:						
увеличение стоимости нематериальных активов	331	320	-	-	-	-



Уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650	-	-	-	-	-	-	-
<b>Чистое увеличение дебиторской задолженности</b>	<b>480</b>		<b>1 972 175,70</b>	<b>7 005 629,23</b>	<b>14 493,00</b>	<b>8 992 297,93</b>			
в том числе:									
увеличение дебиторской задолженности	481	560	7 865 042,59	65 421 105,09	236 945,00	73 523 092,68			
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	5 892 866,89	58 415 475,86	222 452,00	64 530 794,75			
<b>Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 560)</b>	<b>510</b>		<b>2 121 585,14</b>	<b>10 161 804,45</b>	-	<b>12 283 389,59</b>			
Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным займам	520		-	-	-	-			
в том числе:									
увеличение задолженности по внутренним привлеченным займам	521	710	-	-	-	-			
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным займам	522	810	-	-	-	-			
<b>Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным займам</b>	<b>530</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>			
в том числе:									
увеличение задолженности по внешним привлеченным займам	531	720	-	-	-	-			
уменьшение задолженности по внешним привлеченным займам	532	820	-	-	-	-			
<b>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</b>	<b>540</b>		<b>-</b>	<b>-1 849,20</b>	<b>-</b>	<b>-1 849,20</b>			
в том числе:									
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	2 700 743,51	22 284 646,34	222 452,00	25 207 841,85			
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	2 700 743,51	22 286 495,54	222 452,00	25 209 691,05			
<b>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</b>	<b>550</b>	<b>х</b>	<b>1 972 175,70</b>	<b>8 328 200,00</b>	<b>-</b>	<b>10 300 375,70</b>			
<b>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</b>	<b>560</b>	<b>х</b>	<b>149 409,44</b>	<b>1 835 453,65</b>	<b>-</b>	<b>1 984 863,09</b>			

Руководитель

Л. В. Ткачева  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Т. В. Куличенко  
(расшифровка подписи)



Централизованная бухгалтерия  
Руководитель (уполномоченное лицо)

Начальник  
(должность)

МАУ "РЦО Миллеровского района"  
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Греф Е. В.  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер  
(должность)

Куличенко Т. В.  
(расшифровка подписи)

2-80-66  
(телефон, e-mail)

5 февраля 2024 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 360759633439360235315265728116943077456903154082

Владелец Ткачева Лариса Васильевна

Действителен с 15.03.2023 по 14.03.2024